平成２９年４月１７日

保護者 各位

高松市立塩江小学校

校 長 藤澤 典子

平成２９年度 学習参観・PTA総会・学級 PTAについて（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は本校教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、先日ご案内の４月２２日（土）の学習参観につきまして、教科・授業会場等

が下記のとおり決まりましたので、お知らせいたします。

記

【日 程】

１ 学習参観  ２校時  9:00～9:45

学 年 教 科 内 容 等 教室等

１年 国語

「あいうえおのうた」

語のまとまりや音と文字のつながりを意識

して音読したり書いたりします。

１年教室

２年 算数
「たし算とひき算」

２けた＋１けたの計算の仕方を考えます。
２年教室

３年 算数

「わり算」

２つの分け方を比べて、似ているところと違

うところを話し合います。

３年教室

４年 算数

「１桁でわるわり算の筆算」

（２桁）÷（１桁）で、答えが２桁になる計

算の仕方を考えます。

４年教室

５年 算数
「体積」

工夫していろいろな立体の体積を求めます。
５年教室

６年 算数

「対称な図形」

対称性に着目して四角形や正多角形を考察

していきます。

６年教室

２ PTA総会・PTA専門部会  9:50~11:00 （ランチルーム）

  学級 PTA          11:10~11:30 （各教室）

  歓送迎会         17:00~18:30 （セカンドステージ）

【お願い】

 駐車場  正門付近は、スクールバス運行のため進入・駐停車できません。西門（運

動場側）から入り、体育館西側駐車場及び運動場に駐車してください。西

地集会場駐車場、第２体育館駐車場もご利用いただけます。

 出入り口 正面玄関東側の小学校児童玄関よりお入りいただき、空いている靴箱を

ご利用ください。